2021年 ８月 ２日

各 位

会 社 名 株式会社 三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長 岡 良一

 （コード：7003、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長   渡邊 耕一

 （TEL 03-3544-3121）

連結決算及び個別決算における特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第１四半期連結決算及び個別決算において、下記のとおり特別利益を計上いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．連結決算における特別利益（関係会社株式売却益）の計上

当社は、2020 年 12 月３日付「連結子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ」のとおり、連結子

会社が保有する関係会社株式について譲渡することを決議しており、2021 年４月１日付で株式譲渡を実行

いたしました。

本件譲渡に伴い、当社連結決算において関係会社株式売却益 約 46 億円を特別利益として計上いたしま

した。

２．個別決算における特別利益（関係会社事業損失引当金戻入額）の計上

当社では、過年度に多額の損失を計上した連結子会社に対して関係会社事業損失引当金を計上しており

ますが、上記１の株式譲渡などにより当該連結子会社の債務超過額が減少したため、当社個別決算におい

て関係会社事業損失引当金戻入額 約51億円を特別利益として計上いたしました。

なお、関係会社事業損失引当金戻入額は、連結決算では消去されるため連結業績には影響いたしません。

３．今後の見通し

上記、特別利益の計上については2022 年３月期の連結業績予想に織り込み済みです。

以 上